Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Contato: sec-pec@uem.br • Internet: http://pec.uem.br/

EDITAL 141/2025 – PEC

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
GRADUADOS, CONFORME ENCOMENDA
GOVERNAMENTAL SETI/FUNDO PARANÁ EG Nº
03/2024.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PEC), junto à Diretoria de Extensão (DEX) e
a Diretoria de Cultura (DCU), da Universidade Estadual de Maringá (UEM), no uso de
suas atribuições legais torna público o Resultado Final do processo para Bolsas de
Extensão, conforme a Encomenda Governamental SETI/Fundo Paraná EG nº 03/2024 –
Operação Rondon Paraná 2025, condicionado à aprovação do TED.

1. RESULTADO – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIF. CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1º Alan Toledo da Silva 9,5 CONVOCADO

2º Geovanna Costa Ramos 8,5 Lista de Espera

3º Mariana Manieri Pires Cardoso 8,0 Lista de Espera

4º Isadora Monteiro Silva 7,0 Lista de Espera

5º Natasha Oraveis Queiroz 6,5 Lista de Espera

6º Ana Júlia Walter Vieira 6,0 Lista de Espera

2. DA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

2.1 O candidato convocado deverá manifestar interesse em assumir a vaga para a
qual foi selecionado por meio de contato pelo endereço de e-mail sec-dex@uem.br,
no período de 28/05/2025 a 31/05/2025.

2.2 A não realização de contato dentro do prazo estabelecido pelo subitem 2.1 do
presente edital, será considerada como desistência da vaga.

2.3 Em caso de desistência do candidato convocado em primeira chamada, será
automaticamente convocado os candidato subsequente, classificado em “Lista de
Espera” no presente edital

3. OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas na Secretaria da PEC pelo e- mail sec-
pec@uem.br.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 28 de maio de 2025.

Profº. Drº. Rafael da Silva
Pró Reitor de Extensão e Cultura

mailto:sec-pec@uem.br
http://pec.uem.br/
mailto:sec-dex@uem.br
mailto:sec-pec@uem.br
mailto:sec-pec@uem.br